
تش نشانی و خدمات ایمنی (در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت setadiran.ir با شماره )مزایده(2003050309000001و  با عنایت به مجوز شماره14030911528986مورخ  آ ی همدان )سازمان  شهردار
1403/09/11شورای اسلامی شهر همدان در راستای اجرای مصوبات قانونی نسبت به فروش دو قطعه زمین از طریق مزایده )عمومی( با مشخصات و شرایط زیر اقدام نمایند.

تش نشــانی و خدمــات ایمنی  آ ســـازمان 

توضیحاتسپرده شرکت در مزایدهقیمت کارشناسیآدرس ملکمساحت )متر مربع(شرح ملکردیف

یک فطعه زمین 1
شهرک فرهنگیان-تفکیکی الغدیر49با کاربری تجاری

دارای سند رسمی3/175/000/000ریال63/500/000/000یال-خیابان ایمان2
پلاک ثبتی 1/11608 قطعه 7

یگ قطعه زمین با کاربری 2
بلوار امام خمینی -کوی پردیسان بلوک 231مختلط)مسکونی -تجاری(

دارای قرارداد واگذاری3/465/000/000 ریال69/300/000/000ریال163-قطعه 28 

گـــهی مـــزایده عمــــومــــی آ          
گهی : 21418 آ شماره م الف: 2040 *شماره 

شرایط 
1- مبلغ سپرده شرکت در مزایده باید به صورت  ضمانتنامه بانکی به نام سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری همدان باشد
3- کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند در مزایده شرکت کنند

4- کلیه هزینه ها اعم از امور مالیاتی ،عوارض شــهرداری و هزینه کارشناسی بعهده برنده مزایده میباشد
5- مبلغ مزایده می بایســتی به صورت ضمانتنامه بانکی حداکثر تا تاریخ انعقاد قرارداد به نفع ســازمان آتش 

نشانی و خدمات ایمنی شهرداری همدان باشد.
6-جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 08138381263 تماس حاصل نمایند.

7- متن آگهی فوق در سایت مناقصات شهرداری به آدرس setadiran.ir موجود می باشد.
8- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری همدان ،موضوع ماده 10 آئین 

نامه معاملات شــهرداری تهران و موارد مذکور در آگهی و اسناد مزایده میباشد.
9-مبلــغ ســپرده شــرکت در مزایده برنــده اول ، هرگاه پس از ابــلاغ قانونی ظرف حداکثر هفــت  روز کاری حاضر 
به انعقاد قرار داد نشــود به نفع ســازمان آتش نشــانی ضبط خواهد شــد و درخصوص نفر دوم نیز درصورت ابلاغ 

سازمان بدین نحو عمل خواهد شد
10-آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد ساعت 19 مورخ 1403/10/08 میباشد

11- متقاضیان مکلفند تا ســاعت 11 مورخ 1403/10/19نســبت به تحویل اصل ضمانتنامه سپرده  به دبیر خانه 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری همدان به آدرس بلوار ارم -روبروی بوستان ارم اقدام نمایند

13-مهلت بارگذاری اسناد مزایده )پیشنهاد قیمت( تا ساعت 12 مورخ 1403/10/19میباشد
14-تاریخ انتشار روزنامه1403/10/01میباشد

15-محل بازگشایی پاکتها شهرداری همدان واقع در میدان آرامگاه بوعلی به صورت الکترونیکی میباشد.
16-تاریخ بازگشایی پیشنهادات مورخ 1403/10/19 میباشد

17-مطابق با مصوبه شــماره 14030911528986 مورخ 1403/09/11  شــورای محترم شــهر همدان متقاضیان 
میتوانند  در صورت برنده شــدن چهل درصد )40./.(از کل مبلغ ملک های مذکور را به  صورت نقد و الباقی مبالغ را 

حداکثر طی 6 قسط متوالی واریز نمایند.
تبصره: در صورت عدم پرداخت  به موقع هر یک از اقساط در زمان مقرر قرارداد فسخ میگردد .

تش نشــانی و خدمات ایمنی (در نظر دارد  با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت setadiran.ir با شــماره )مناقصه( 2003050309000001  و  با عنایت به بند 6 مصوبات  ی همدان )ســازمان آ شــهردار
شــورای تامین شهرســتان همدان به شــماره 9535/210/12/455/م مورخ 1403/05/23 در راســتای اجرای مصوبات قانونی نســبت به خرید دو دســتگاه تشــک نجات با متعلقات مربوطه و مشــخصات ذیل الذکر 

اقدام نمایند.

تش نشــانی و خدمــات ایمنی  آ ســـازمان 

توضیحاتسپرده شرکت در مزایدهسایر متعلقات تعدادمشخصات تشکردیف

تشک نجات پرش 30 متری با ابعاد 6*8*3 = 48 متر 1
به ازای هر تشک دو دستگاه فن و  یک دستگاه 2 عددمربع از جنس مرغوب اروپایی یا کره ای

kW10 شرایط پرداخت 3 ماهه 1/200/000/000 ریالموتور برق بالای
از تاریخ اعلام برنده

گـــهی منـاقصــه عمــــومــــی آ          
گهی : 21419 آ شماره م الف: 2039 *شماره 

شرایط 
1- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه باید به مبلغ 1/200/0000/0000 ریال به صورت ضمانتنامه بانکی به نام 

سازمان اتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری همدان
2-سازمان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است

3- کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند در مناقصه شرکت کنند
4- مبلغ مناقصه به صورت سه ماهه از محل اعتبارات خزانه شهرداری پرداخت میگردد 

5-جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 08138381263 تماس حاصل نمایند.
6- متن آگهی فوق در سایت مناقصات شهرداری به آدرس setadiran.ir موجود می باشد.

7- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری همدان ،موضوع ماده 
10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران و موارد مذکور در آگهی و اسناد مزایده میباشد.

8-مبلغ ســپرده شــرکت در مناقصه برنده اول ، هرگاه پس از ابلاغ قانونی ظرف حداکثر هفت  روز کاری 
حاضــر به انعقاد قرار داد نشــود به نفع ســازمان آتش نشــانی ضبط خواهد شــد و درخصــوص نفر دوم نیز 

درصورت ابلاغ سازمان بدین نحو عمل خواهد شد

9-آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد ساعت 19 مورخ 1403/10/08 میباشد
10- متقاضیان مکلفند تا ســاعت 11 مورخ  1403/10/19 نســبت به تحویل اصل ضمانت نامه سپرده به 
دبیر خانه ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری همدان به آدرس بلوار ارم -روبروی بوستان ارم 

اقدام نمایند
11-مهلت بارگذاری اسناد مناقصه )پیشنهاد قیمت( تا  ساعت 12 مورخ 1403/10/19 میباشد.

12-تاریخ انتشار روزنامه 1403/10/01 میباشد.
13-محل بازگشایی پاکتها شهرداری همدان واقع در میدان آرامگاه بوعلی به صورت الکترونیکی میباشد.

14-تاریخ بازگشایی پیشنهادات مورخ 1403/10/19 میباشد
15-مدارک شامل:

تضمین )پاکت الف(-اسناد مناقصه ، مشخصات فنی و رزومه کاری )پاکت ب( و پیشنهاد قیمت )پاکت ج(
16- موضوع مناقصه میبایستی دارای گارانتی و خدمات پس از فروش مورد تایید باشد

17- مدت زمان تحویل موضوع مناقصه بعد از اعلام برنده میباشد

6w w w . s e p e h r p r e s s . i r

  1403 دی   1 شـــنبه   
 3022 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

اندیشه

جامعهمعنویانسانموحدتربیتمیکند
حقیقت این عالم در گرو توجه به معنویت است

ســپهرغرب، گروه اندیشه - ســمیرا گمار: عضو 
هیئت علمی دانشــگاه بوعلی ســینا گفت: جامعه 
معنــوی انســان مُوحد تربیــت می کنــد و هر کس 
در هر جای این کشــور توانســت توفیقی به دســت 
آورد، نفــس یــک عالــم ربانی بــه او خورده بــود، تا 
نفــس یک عالم ربانی به انســان نخورد، او انســان 

نخواهد شد.
به دلیل اینکه انســان در عصــر معاصر از نعمت 
وجــود رســول خــدا )ص( و امــام حاضــر محروم و 
تظاهــر زمان علیــه او بســیار زیاد اســت و به نوعی 
انســان امــروز در ایــن جهان مــادی غریــب مانده، 
نیــاز بــه معنویت و اخلاق بیش از هــر زمان دیگری 
حــس می شــود . روزگاری بــود که مــردم در نجف، 
در  همــدان  همیــن  یــا  و  اصفهــان  مشــهد،  قــم، 
درس های اخلاق و ســلوک عارفــان خوش نفس و 
بزرگ و اســاتید به نام شرکت کرده و از نفوس آنان 
در زدودن زنــگار وجود و فکر خــود بهره می بردند؛ 
اما در حال حاضر دسترســی به چنین اســاتیدی با 
چنین رویکردی دشــوار است و بســیاری از نیازهای 
درونــی مــا ازجملــه آرامــش و توجه بــه خداوند با 
رویکردی توحیدی پاسخ داده نمی شود، چون زیر 
نظر یک مربی و اســتاد که خود بخشــی از مسیر را 

رفته و سرد و گرم راه را چشیده، نیستیم.
و  نهج البلاغــه  قــرآن،  مقــدس  کتــاب  ســه 
صحیفــه ســجادیه هــم کــه به عنــوان مانیفســت 
شــیعه پاســخگوی پرســش ها و ابهامات بســیاری 
هســتند، مهجور واقع شــده اند و دیگر خبری از آن 
کلاس هــای بزرگ و کوچک تفســیر خبری نیســت تا 
مشــاعر روحی و معنوی انســان باز شــود و بتواند 

در مسیر رشد و تعالی گام بردارد...
ادامــه  در  آنچــه  کوتــاه  مقدمــه  ایــن  ذکــر  بــا 
می خوانیــد نگاه به همین موضوع اســت؛ ضرورت 
احیــای کرســی های درس اخلاق و تفســیر توســط 
خبرنــگار  جامعــه.  در  آن  بــرکات  آثــار  و  اســاتید 
ســپهرغرب این موضوع را در گفت وگو با اســتادیار 
گــروه الهیات دانشــگاه بوعلی ســینا و عضو هیئت 
علمی دانشــگاه بوعلی ســینا که از اســاتید مطرح 
تفســیر صحیفه ســجادیه نیز اســت بررســی کرده، 
دکتر محمدرضا فریدونی معتقد اســت خلقت آدم 
بــرای رســیدن بــه حقیقت بــوده و کشــف حقیقت 
بــا تربیــت انســان توحیــدی حاصــل خواهد شــد. 

مشروح گفت وگو با وی را در ادامه می خوانید:
این عضو هیئت علمی دانشگاه بوعلی سینا در 
ابتدای ســخنان خود با بیان اینکه معنویت با نهاد 
انسان عجین شــده، عنوان کرد: ما امروزه شدیداً 
بــه بحث های معنوی- اخلاقی و توجه دادن همه 
اقشــار مردم از عالم ماده به عوالم ملکوت احتیاج 

داریم.
فریدونــی اظهــار کرد: بایــد دو مطلــب را در نظر 
بگیریــم؛ نخســت اینکــه ضرورت ها باعــث توجه به 
مســائل معنــوی و اخلاقی می شــود و دیگر اینکه 
واقعیت ها، باطــن و معنای زندگی، ایجاب می کند 

ما به سوی مسائل معنوی روی بیاوریم.
وی سپس با اشاره به وقوع بحران ها در جامعه 
و ارتبــاط آن بــا معنویــت گفــت: در حــال حاضر در 
عین حال که بســیاری از جوانــان، مؤمن و معتقد 
هســتند اما به وضــوح می بینیم هنــگام وقوع یک 
حادثه یــا بحران، برخی ناهنجاری هــای اخلاقی رخ 
می دهــد کــه بیشــتر در مــدارس و دانشــگاه ها یــا 
ســطح عمومــی جامعه بــوده، بر این اســاس نیاز 
اســت درس های اخــلاق و معنویــت در جامعه  به 

معنای عمیق و واقعی گسترش پیدا کند.
وی افزود: حتی اگر هیچ ناهنجاری  ای در بین اقشار 
مختلف مردم نباشــد و ما فقط به این توجه داشــته 
باشیم که مخلوقیم و خداوند متعال ما را برای هدفی 
آفریــده، حقایقــی در این عالم هســت و آخرتی وجود 
دارد، باید به آن حقایق توجه داشته باشیم که ضرورت 

توجه به اخلاق و معنویت را برای ما روشن می کند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه بوعلی ســینا با ابراز 
تأســف از اینکــه در حال حاضر در ســطح دانشــگاه 
و تا حــدودی در حــوزه، خبری از برپایی کرســی های 
اخــلاق نیســت، تصریح کــرد: نمی دانم کســانی که 
متخلــق،  افــراد  توانســته اند  بودنــد  کار  متصــدی 
اخلاقــی و صاحــب علــم تربیــت کننــد یــا خیــر؛ امــا 
تردیدی نیســت برای مثال مرحوم سیدعلی قاضی، 
مرحوم ملاحســینقلی همدانی، مرحوم شاه آبادی 
و... توانستند افرادی تربیت کنند که پیروزی انقلاب 

اسلامی مرهون کلاس های تربیتی آنان است.
فریدونــی ادامــه داد: از آن جلســات و محافــل 
علامــه  مرحــوم  گســترده،  نه چنــدان  خانگــی 
طباطبایی تربیت شده و بسیاری از مبارزان انقلاب 
از شهید بهشتی و شهید مطهری تا مرحوم مصباح 

یــزدی و حتــی خــود مرحوم امــام خمینــی متأثر و 
تربیت یافته مکتب علامه هســتند که توانســته اند 

تأثیرات فوق العاده ای در کشور ما بگذارند.
وی اظهار کرد: نمی دانم استعدادها فرونشسته 
یــا دغدغه ای برای تربیت افــراد در بین متولیان امر 
وجــود نــدارد. الآن در هــر نهــاد و مؤسســه ای یــک 
روحانی هست که به عنوان نماینده ولی فقیه بدون 
چشم داشــت کار می کنــد. ای کاش با تمام زحماتی 
که این افراد می کشــند محور مســائل معنوی هم 
باشــند. یعنی در کنــار وظیفه نمایندگــی ولی فقیه، 

محور مسائل معنوی هم قرار می گرفتند.
وی ســپس با اشــاره به مرام و مســلک مرحوم 
آیت الله ملاعلی آخوند در همدان نیز گفت: ایشان 
ضمــن پرداختــن به امــوری نظیر وجوهــات مردم، 
مســائل فقهــی و حقوقی ملجأ معنــوی مردم هم 
بوده اند. چیزی که امــروز وجود ندارد یعنی جوان 
دانشجوی امروز پناهی ندارد تا در مسائل معنوی 

به سراغ او بروند.
اســتادیار گــروه الهیــات دانشــگاه بوعلی ســینا 
تأکید کرد: وقتی از مســائل معنوی غفلت می شود 
و بزرگانــی کــه ملجــأ و مأمــن مــردم باشــند وجود 
ندارنــد، حــرف از دیــن داری حالــت کاریکاتــوری پیدا 
می کنــد. مردم در افرادی که مســائل دینــی را بیان 
می کننــد بایــد حقیقتــی را ببینند که اگــر حقیقت را 
دیدند به طرف او می روند. همانطور که وقتی مردم 
مــا مرحوم آیت الله بهجــت را می دیدند که حقیقتی 
دارد، به سمت او می رفتند، هر کس با خدا آشنا شد 

بیاناتش رنگ و بوی دیگری به خود می گیرد.
وقــوع  اینکــه  بــر  تأکیــد  بــا  ســپس  فریدونــی 
بحران هــای اخلاقــی ضــرورت توجه به کرســی های 
اخلاقــی را بــرای مقابلــه بــا آن ها آشــکار می ســازد، 
متذکر شد: باید شرایط طوری شود که اگر جوان ما 
یک شب دلش گرفت چه در دانشگاه و چه در سطح 
شــهر، بتواند به یک مســجد برود و پای صحبت یک 
عالم ربانی بنشیند. یعنی صرف اینکه نمازی خوانده 
شــود، نباشــد. خــأ ایــن مســئله در حــال حاضر در 

بسیاری از شهرها و شهرستان ها محسوس است.
وی بیــان کــرد: مــا ابدیتی در پیــش داریم و این 
عالــم، حقیقــت و باطنــی دارد. یعنــی زندگــی ما را 
ثروت، قدرت و توجه بــه عالم ماده معنا نمی کند، 
بلکه حقیقت این عالم آن را معنا می کند که در گرو 

توجه به مسائل معنوی است.
ایــن اســتاد دانشــگاه در ادامــه ســخنان خود 
ابــراز کرد: مــا که انقلاب کردیم و بــه لطف خدا هم 
دلایل درســتی پشت آن بود و هم رهبری انقلاب و 
یاران خاص و عام ایشان انگیزه های الهی داشتند، 
به دنبــال تشــکیل یــک حکومت که صرفاً اســلامی 
باشــد نبودیــم، یعنی مــا به دنبــال ایــن بودیم که 
علاوه بر توجه داشــتن به مســائل شرعی، مسائل 
معنــوی در ایــن جامعــه رونــق بگیرد که اگــر صرفاً 
به دنبال کشــوری با ظاهر اســلام بودیم بسیاری از 
کشــورهای منطقه نام و نشــان پرچم و شعارشان 
اســلامی تر است. جلســات ماه مبارک رمضان شان 

پررونق تر است و... اما مسئله فقط این است.
فریدونی ادامــه داد: جامعه معنوی جامعه ای 
اســت کــه از مســیر توجه بــه پیشــرفت های مادی 
بــه یک افق برتر و بالاتر که ملکوت این عالم اســت 
توجــه دارد.  یعنی توجه به عالــم آخرت هم بخاطر 

توجه به خداست.
وی گفت: جامعه معنوی مُوحد تربیت می کند. 
ببینیــد افــرادی کــه در دوران دفــاع مقــدس مؤثر 
بودنــد مثل شــهید صیــاد شــیرازی که در مســائل 
جنگــی کارآمد بود در مســائل معنوی هم ســرآمد 
بود، تربیت شــده مرحوم  آیت الله یعقوبی قائنی و 

شاگرد آیت الله بهاءالدینی بوده است.
ایــن مفســر صحیفه ســجادیه بــا این بیــان که 
هر کــس در هر جای این کشــور توانســت توفیقی 
به دســت آورد، نفــس یک عالم ربانی بــه او خورده 
بــود، تا نفس یــک عالم ربانی به انســان نخورد، او 

انسان نخواهد شد.
فریدونی ادامه داد: برای آدم شــدن، انســان باید 
آدم ببیند؛ بنابراین صدها دلیل وجود دارد برای اینکه 
جامعه ما حتماً معنوی باشد و انسان های معنوی 
و موحد تربیت کنیم، در این صورت می توان آمادگی 
برای ظهور کســب کرد. وقتی حضرت تشریف بیاورند 
به تعبیر یکی از بزرگان، ما باید بتوانیم به درد حضرت 
بخوریــم یا نه؟ خب کســی که مهذب نیســت، تربیت 
نشــده و انــوار توحیــدی در ظاهــر و باطــن او تجلی 

نکرده چطور به درد حضرت می خورد؟
وی با تأکید بر لزوم توجه انسان به معرفت النفس، 
یادآور شد: در روایات داریم معرفت الله اعلی المعارف 
اســت، یعنی اگر شما به سمت معرفت خدا رفتی، از 

آثــار آن معرفت النفس اســت، در این صورت انســان 
به درد جامعه می خورد. البته اصولاً فرد تربیت شده 
توحیدگرا، هم به درد خودش می خورد و هم جامعه 

و مضمحل نمی شود.
عضو هیئت علمی دانشــگاه بوعلی سینا اضافه 
کــرد: امام ســجاد علیه الســلام در صحیفه فرمود: 
خدایــا مــرا در همــان راهــی قــرار ده کــه بــرای آن 
آفریــده ای. بنابرایــن قــرار گرفتــن در مســیر تربیت 
معنوی همان راهی اســت که خداوند متعال ما را 

برای آن خلق کرده است.
فریدونــی در جمع بنــدی این بخش از ســخنان 
خــود گفــت: باید دغدغه  پیــدا کــرده و به جد اراده 
کنیــم که ابدیت در پیــش داریم  و بــرای این ابدیت 
چــاره ای جــز ایــن نداریم کــه تربیت توحیــدی پیدا 
کنیــم. وقتــی ایــن نگــرش و حرکــت بــه ســمت آن 

حاصل شود هدف محقق می شود.
وی توضیــح داد: وقتــی فرد دوســت دارد فلان 
رشته و دانشگاه قبول شود تمام امکانات و تلاش 
خود را صرف این هــدف می کند، ما وقتی ابدیت را 
درک کنیــم و بدانیــم اگــر خداوند از ما پرســید عمر 
و روزگارت را چطــور گذرانده ای، تمــام جهد خود را 
به کار می گیرد در آن مســیر باشــد. مــن آن اراده و 

باور را در درک این مسئله نمی بینم.
ایــن مفســر صحیفه ســجادیه ابــراز کــرد: اراده 
جمعــی بــرای نیــل بــه حقیقت هســتی، یا نیســت 
ظاهرگرایــی  بــه  اکتفــا  بیشــتر  نمی بینیــم.  مــا  یــا 
دیده می شــود تــا باطن گرایــی. رهبر انقــلاب بارها 
فرموده انــد صحیفــه ســجادیه کتاب قابــل تأملی 
اســت، امام راحل تأکید داشــت متون ادعیه ای ما 
نیــاز بــه تفســیر و توجــه دارد که راهگشاســت، اما 
نسبت به این مسئله خیلی اهتمامی وجود ندارد.

فریدونــی بــا بیــان اینکــه مســاجد مــا بایــد بــر 
ســه محــور قرآن، صحیفــه ســجادیه و نهج البلاغه 
بچرخــد، اظهار کــرد: در حــال حاضر چنین تلاشــی 

مشاهده نمی شود.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود با اشــاره 
بــه پیــش رو بودن مــاه رجــب و آمادگی بــرای این 
مــاه توصیه کــرد: وقتی اطلاعات و معرفت بیشــتر 
شــود رغبت هم بیشــتر می شــود . به نظر می رســد 
مطالعــه کتاب افراد صاحب نفوس پاک مثل کتاب 
میرزا جواد آقای ملکی تبریزی که برای شناخت این 

ســه ماه نوشــته می تواند به ارزش و عظمت ســه 
ماه رجب، شعبان و رمضان پی ببرد تا شاید از این 

طریق رغبت او بیشتر شود.
اســتادیار گــروه الهیــات دانشــگاه بوعلی ســینا 
اضافه کرد: ما به دنبال خدا نرفته ایم، خدا به دنبال 
ما آمده و سفره ای را در سه ماه نورانی پهن کرده. 
ایــن مائده های عام را خدا فراهم کرده تا از نفحات 
الهی بهره ببریم. اینکه ما چندین ماهِ ســال به امور 
دیگر پرداخته ایم و در صدد این بوده ایم که چطور 
بیشتر به چشم دیگران بیاییم، بزرگ شویم، شهرت 
پیدا کنیم، دیگران ما را بشناســند و ســود بیشتری 
ببریم و... این ســه ماه سر سفره یاد خدا بنشینیم 
کــه البتــه منافاتی بــا مســئولیت اجتماعــی ندارد. 
از قضــا کســانی در مســئولیت اجتماعــی موفق تر 

هستند که ارتباط با خدا دارند.
فریدونــی در ادامه عنــوان کرد: در آیه قــرآن آمده 
کــه فرمود: یا ایها المزمــل، قم اللیل الا قلیلا؛ چون تو 
می خواهــی دین خــدا را تبلیغ کنی باید شــب بیداری 
داشــته باشــی. کســانی که خدا بــه آنان لطــف کرده 
متوجــه  بایــد  همــه  از  بیــش  دارنــد  مســئولیت  و 
شب زنده داری و یاد خدا و سه ماه عزیز پیش رو باشند.

وی افــزود: مرحوم امــام راحل، مــاه رمضان همه 
ملاقات های خود را تعطیل می کرد. یا بالاتر پیامبر اکرم 
صلوات الله علیه قبل از رسالت در غار حرا چه می کرد؟  
مشــغول عبادت بوده. به تعبیر بزرگان تمام انبیاء در 
بدایــت حال خود قبل از ورود به اجتماع و دســتگیری 
از مــردم، اهل خلــوت با خدای متعــال بوده اند و این 

مسئله باید در زندگی ما مورد توجه قرار بگیرد.
وی ســپس در خاتمــه ســخنان خود اظهــار کرد: 
ببینیــد الآن بایــد با رمان، نقاشــی، موســیقی، فیلم 
و تئاتــر و... مردم را به ســمت اخــلاق و معنویت هل 
بدهند. صرف برگزاری یک کرسی اخلاق که البته بسیار 
هم شایسته و نیک است، کفایت نمی کند. ما نیازمند 
همت جمعی در حرکت به این سمت و سو هستیم. 
اگر همه شعارهای ما اقتصادی باشد که اتفاقاً خیلی 
هم مهم است اما مقدمه است نه مقدم بر معنویت، 
چــه خواهد شــد؟ یا اگر موســیقی ما تمامــاً دنیاگرا 
بود، فیلم ما به ســمت معنویت نرفــت و... در میان 
مردم تأثیرگذار نخواهد بود؛ بنابراین باید تمام ارکان 
جامعه با اراده جمعی دست به دست یکدیگر دهند 

تا رشد و تعالی اتفاق بیفتد.

اگر فرزند امام زمانی می خواهیم، نباید او را اهل سکوت تربیت کنیم!
ســپهرغرب، گــروه اندیشــه: یــک محقــق حوزه 
مهدویــت گفت: اگر در یــک خانه امــروز فرزند ما از 
اطلاعاتــی  روز  موضوعــات  و  فلســطین  موضــوع 
نبایــد  شــد.  نخواهــد  مهــدوی  باشــند  نداشــته 
فرزندمــان را بــه گونــه ای تربیــت کنیــم کــه اهــل 

سکوت، رکود و بی تفاوتی باشند.
مــورد  در  مهدویــت،  حــوزه  اســتاد  و  محقــق 
شــرایط و الزامــات بیعــت بــا امــام زمــان )عــج( و 
برخی مصادیق عملی و به روز آن همانند موضوع 
حمایت از مردم فلســطین و غزه اظهار کرد: بیعت 
در معنــای واقعــی یعنــی حرکــت به ســوی امام، 
بیعــت یعنی اینکه شــما باید متناســب با دغدغه 
امام حرکت کنید و خواســته ایشان را بر خودمان 
ترجیــح دهیــم، یکی از خواســته های امــام احیای 
اسلام و اصلاً هدف ظهور هم احیای اسلام است، 
هرآنچــه ســبب شــود کــه مــا احیاکننده اســلام و 
به مثابــه  ایــن  باشــیم  بــا طاغــوت  مقابله کننــده 

حرکت ما به سمت ظهور است.
محمدصــادق  والمســلمین  حجت الاســلام 
کفیل ادامه داد: مردم غزه و فلســطین در طول 
ایــن چندمــاه مبــارزات خــود و همچنیــن صبــر و 
شــکیبایی که از خود نشــان دادند اسلام را زنده 
و بــه دنیا معرفی کردنــد، پس از اتفاقات طوفان 
الاقصی دنیا فهمید که اســلام استقامت و صبری 
کــه بیــان می کند به چه شــکلی اســت، همچنین 
عدالتــی کــه اســلام از آن حــرف می زند را نشــان 

دادند.
وی خاطرنشــان کرد: یکی از اهداف اسلام بیان 
عدالت اســت و پس از اتفاقات غزه برخی به سمت 
عدالــت حرکــت کردند، همیــن بیان عدالــت باعث 
شــد که بسیاری از دانشــجویان و جوانان غربی در 
برابــر ظلم ایســتادند و از مظلوم دفــاع کردند، این 
حمایــت در حالــی اتفاق افتاد که هیــچ کدام از این 
معترضــان هم محلی، هم وطن یا حتــی هم دین با 
فلســطینیان نبودنــد ولی برای دفــاع از مظلوم به 

خیابان ها آمدند.

  نخســتین لازمه ایجاد تمــدن مهدوی توجه 
به نظام »خانواده« است

وی در ادامه در مورد نقش مادران در آشــنایی 
فرزندان خــود با موضوع ظهور و دوران آخرالزمان 
افزود: اگــر بخواهیم تمدن مهــدوی را ایجاد کنیم 
نخســتین گزینــه توجه به نظام خانواده اســت. در 
نظام خانواده نیز »مادر« نقش اول را ایفا می کند. 
در اصل مــادران باید نقش پررنگ در این خصوص 
داشــته باشــند و اگــر بخواهیم جامعــه مهدوی را 
ایجــاد کنیــم نیازمنــد خانــواده مهــدوی هســتیم، 
وقتــی خانــواده بخواهد شــکل بگیرد مــادر نقش 

محوری را دارد.
این اســتاد حــوزه مهدویت تصریــح کرد: تربیت 
مهــدوی هــم بــه ایــن معنــا نیســت کــه فرزنــد ما 
فقــط صاحب الزمان )عــج( بگوید بلکــه فرزند باید 
دغدغه دین و روحیه حماســی داشــته باشد و اگر 
بخواهیم فرزندان مان مهدوی بشــوند نباید آن ها 
را بــه گونه ای تربیت کنیم که اهل ســکوت، رکود و 
بی تفاوتی باشند. خانه  در نظام تربیتی بسیار تأثیر 
دارد و اگر می خواهیم فرزندی مهدوی تربیت کنیم 

باید او را از مسائل جامعه آگاه کنیم.
حجت الاسلام والمسلمین کفیل یادآور شد: اگر 
در یــک خانه امروز فرزند ما از موضوع فلســطین و 
موضوعات روز اطلاعاتی نداشــته باشــند، مهدوی 

نخواهد شد.
وی بیان کــرد: برخی خانواده هــا بچه های خود 
را اجتماعــی تربیت می کنند امــا دغدغه اجتماعی 
ندارند. این در حالی اســت که شــما باید فرزندی را 
تربیــت کنید که نســبت به اتفاقــات جامعه آگاه و 

 به روز و همچنین دغدغه مند باشد.

  مســجد جمکــران بایــد در تربیــت یــک فــرد 
منتظر نقش آفرین باشد

ایــن اســتاد مهدویــت در مورد اهمیت مســجد 
جمکــران در تبییــن موضوع ظهور نیز خاطرنشــان 
کــرد: مســجد یــک پایگاه مهــدوی و محــل انس با 
امام )عج( اســت، یکی از مشکلات ما این است که 
فضــای دینی و عبــادی را در نمــاز و روزه می بینیم، 
این در حالی اســت که ما با عبادت انرژی می گیریم 
و پس از دریافت این انرژی باید آن را به ســمت یک 

حرکت سوق دهیم.
حجت الاســلام والمســلمین کفیل ابــراز کرد: ما 
در جمکــران نماز امام زمــان )عج( را می خوانیم، با 
خوانــدن این نماز انــرژی را دریافت می کنیم اما اگر 
این انرژی را در راســتای مســیر مهدویت اســتفاده 

نکنیم، فایده ای ندارد.
وی تأکیــد کــرد: وقتــی مــا بــه عتبــات عالیات و 
حرمیــن ائمــه معصومیــن )ع( می رویم بــا عبادت 
بزرگ می شویم و این  خود یک حرکت به سوی جلو 

است، پس یک فرد منتظر در مسجد جمکران باید 
یاد بگیرد که مجاهد باشــد و به سمت جلو حرکت 

کند.
ایــن محقــق حــوزه مهدویــت اضافه کــرد: پس 
وقتــی در بهترین فضای معنوی هم قرار می گیریم 
باید نسبت به اتفاقات جامعه، همسایه، همکار و 

هم وطن بی تفاوت نباشیم.
پایــان  در  کفیــل  والمســلمین  حجت الاســلام 
جامعــه  معنویــت  بــه  نســبت  گاهــی  مــا  گفــت: 
بی تفــاوت هســتیم و بیشــتر توجــه خــود را صرف 
مســائل اقتصادی می کنیــم. در اینجا دغدغه مند 
شــدیم اما نســبت به دیــن و روابــط صحیح دینی 
توجــه نداریم، در همین جا اســت که وقتی شــما 
بــرای نمونــه بــه آمــار طــلاق نــگاه کنیــد متوجــه 
می شــوید کــه چقــدر بــا فضــای مهــدوی فاصلــه 

داریم.

شیخ حسین انصاریان:

عبد بودن بالاترین مقامی است که انسان 
می تواند به آن برسد

سپهرغرب، گروه اندیشه: استاد حوزه علمیه 
گفت: حضرت عیســی در گهواره خود را عبدالله 
معرفــی کرد. امام علی هر نامه ای که به والی ها 
نوشــتند در بالای آن نامه ها خودش را عبدالله 

معرفی می کرد.
حســین  شــیخ  والمســلمین  حجت الاســلام 
انصاریــان بــه ایــراد ســخنرانی پرداخــت و اظهار 
کرد: مســئله عبد، عبادت و عبودیت از مســائل 
بسیار مهم است که در این روزگار شدید به فهم 

و انجام آن نیازمند هستیم.
وی افزود: این مســائل کلیدی برای رســیدن 
بــه ســعادت دنیــا و آخــرت به راحتــی به دســت 
کتــاب  در  علیه الســلام  علــی  امــام  نمی آیــد. 
نهج البلاغه 40 وصف و ویژگی برای عباد واقعی 
پــروردگار بیــان کردنــد و دربــاره عبــاد واقعــی و 
حقیقی می فرمایند کسانی که در عرصه عبادت 
و عبودیــت قرار گرفتند و بــه معنای واقعی عبد 
شــدند تبدیل بــه کلیدهای می شــوند و درهای 

هدایت الهی را به روی بندگان باز می کنند.
این اســتاد حوزه علمیه با بیان داستانی گفت: 
گفته می شود عالمی در شهر نجف بود که سه قرن 
پیش در عراق می زیست و یک خانواده گسترده ای 
را تــا به امروز در نجف و کربلا تشــکیل داده اســت. 
در طــول این ســال ها در این خانواده علم، تبلیغ و 
روحانیت قطع نشده است؛ آنان خانواده ای با برکت 
هســتند. یکی از این خانواده هــا در زمان صدام به 
آمریکا می روند و قریب به هفده ســال آنجا زندگی 
می کننــد در ایــن ســال ها مهم ترین فعالیــت آنان 
منبر، تدریس، ساخت مسجد، حسینیه، مدرسه و 
کتابخانه بود که بعد از نابودی صدام آنان به عراق 
بازگشتند. تنها خدا می داند یک عبد واقعی چقدر 

می تواند برای هدایت بندگان تلاش کند.

وقتــی  عالــم  ایــن  داد:  ادامــه  انصاریــان 
می شــنود کــه بیشــتر مــردم در حلــه بــی دیــن 
هســتند و اهــل تربیــت دینی و اخلاق اســلامی 
نیستند زندگی خود را از نجف جمع می کند و به 
حله هجــرت می کند. مردم حله بــه هیچ عنوان 
روحانیت را قبول نداشــتند و حتی به روحانیون 
نیــز ســلام نمی کردنــد و مخالــف دیــن بودنــد. 
وقتی این عالم وارد حله شــد شــروع به ســخن 
گفتن می کند و با همین سخن گفتن ها مردم را 
جذب می کند و بعد مســجدی را در آنجا احداث 
می کنــد. مدتی کــه در حله توانســته بود تعداد 
زیــادی از مردم را به اســلام دعــوت کند تا جایی 
که هنگام مرگش تعداد آن ها به 100 هزار شیعه 
می رســید. ایشان به معنای واقعی عبدالله بود 
که توانســت این افراد را در مسیر حق قرار دهد. 
مــا نیز می توانیم با امر به معروف و نهی از منکر 

نرم مردم را به مسیر حق هدایت کنیم.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه به طــور یقیــن بندگــی 
پــروردگار کلید ســعادت دنیا و آخرت اســت گفت: 
این بندگی باید واقعی باشد. عبد بودن بالاترین 
مقامی اســت کــه انســان می تواند به آن برســد. 
پیامبر اکرم می فرماید بر عهده امت من چهار حق 
الزامی وجود دارد نخست گناهکاری که توبه کرده 
را دوست داشته باشند و او را رد نکنند، همچنین 
به انسان ناتوان عملاً محبت کنند و دیگر اینکه به 

انسان های نیکوکار محسن کمک کنند.
این اســتاد حــوزه علمیــه بیان کــرد: حضرت 
عیســی در گهواره خــود را عبــدالله معرفی کرد. 
امــام علی هــر نامــه ای که بــه والی ها نوشــتند 
در بــالای آن نامه ها خــودش را عبدالله معرفی 
می کرد. بندگی خدا مایه افتخار اســت و بیچاره 

کسی که بنده هوای نفس و شهوات باشد.


